1

平成１９年３月８日
各   位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
   代表者名 代表取締役社長 飯 島 貞 利

コード番号 ６７０７（東証 市場第一部）
問合せ先 執行役員ＩＲ室長 太 田  明
Ｔ Ｅ Ｌ (048)487－6121

組織機構の改正ならびに人事異動に関するお知らせ

組織機構の改正ならびに人事異動に関し、下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織機構の改正（平成１９年４月１日付）
＜管理本部＞
・法務機能の強化と知財戦略機能の一体化を目的に「知財法務室」を新設する。

＜技術本部＞
・グループ内におけるプロセス機能（半導体前工程）の集約を図るとともに、その運営責任を

明確にするため、先行技術開発統括部内に「デバイス技術部」を新設する。

＜生産本部＞
・生産体制の強化を目的に、「ものづくりセンター」を「ものづくり技術統括部」に昇格する。
・グループ内におけるＡＳＳＹ機能（半導体後工程）の集約を図るとともに、その運営責任を

明確にするため、生産統括部内に「デバイス製造部」を新設する。
・ＬＥＤ分野をオプティカルデバイスと位置付け、ＣＣＦＬ事業部と同じく生産本部に移管す

る。

＜営業本部＞
・国内および海外営業組織を一本化し、グローバルなゾーン営業展開を可能にするため、海外

営業本部を統合し、営業本部内に「海外営業統括部」を新設する。

 2

２．執行役員に対する業務委任の変更（平成１９年４月１日付）

氏 名 新 職 旧 職

関根 宏人
取締役

専務執行役員

営業本部長

取締役

専務執行役員

技術本部長

今泉  清
取締役

常務執行役員

技術本部長

取締役

常務執行役員

海外営業本部長兼海外営業・企画部長

福嶋 孝裕
取締役

常務執行役員

社長付

取締役

常務執行役員

営業本部長

杉山 光正 上級執行役員

社長付

上級執行役員

管理本部副本部長

吉沢  豊 上級執行役員

社長付

上級執行役員

生産本部品質統括部長

兼ＰＭ品質保証部長

植木 充夫
執行役員

生産本部副本部長

兼品質統括部長

執行役員

技術本部ＰＣＤ事業部長

兼ＰＭ事業部長

３．部長以上人事（平成１９年４月１日付）

氏 名 新 職 旧 職

加賀谷 秀樹 コンプライアンス室長
サンケンビジネスサービス㈱

取締役 ソリューション事業部長

〔管理本部〕

氏 名 新 職 旧 職

高荷 英雄 知財法務室長 総務人事統括部 総務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

〔技術本部〕

氏 名 新 職 旧 職

星野 雅夫 副本部長

兼先行技術開発統括部長
先行技術開発統括部長

岩渕 昭夫 先行技術開発統括部 先行開発部長
先行技術開発統括部長補佐

兼技術支援部長

稲部 安信 先行技術開発統括部 デバイス技術部長 山形サンケン㈱ 代表取締役副社長

中道 秀機 ＰＣＤ事業部長 ＰＣＤ事業部長補佐

鈴木 庸弘 ＰＭ事業部長 ＰＭ事業部副事業部長

伊藤  茂 ＰＳ事業部長 ＰＳ事業部 技術部長

 3

〔生産本部〕

氏 名 新 職 旧 職

谷山 之康 ものづくり技術統括部長

福島サンケン㈱ 代表取締役社長
福島サンケン㈱ 代表取締役社長

和田  節
生産統括部長

サンケンオプトプロダクツ㈱

代表取締役社長

ＣＣＦＬ事業部副事業部長

サンケンオプトプロダクツ㈱

代表取締役社長

曹路地 剛 生産統括部 生産管理部長 生産統括部長補佐

坂内 哲男 生産統括部 デバイス製造部長 製造技術部 ｱｯｾﾝﾌﾞﾘ技術ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

紅林 久雄 品質統括部 デバイス品質保証部長 ＰＤＤ事業部 Ｔｒ技術ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

小谷野 雅夫 品質統括部 ＰＭ品質保証部長 品質統括部 ＰＭ品質保証部長補佐

〔営業本部〕

氏 名 新 職 旧 職

志村 厚一 第三営業統括部長補佐 営業本部

鈴木 和則 海外営業統括部長

兼海外営業・企画部長

ｻﾝｹﾝﾊﾟﾜｰｼｽﾃﾑｽﾞ(ﾕｰｹｰ)ﾘﾐﾃｯﾄﾞ

取締役社長

以  上